



Vaizdas iš 1929 m. leidinio „Naujas žodis“

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖS MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

NAUJIENLAIŠKIS

NOW OPEN

Feedback opportunity for the
**Horizon Europe work
programme 2025**



EUROPOS KOMISIJA KVIĘČIA DALYVAUTI APKLAUSOJE

Europos Komisija kviečia dalyvauti apklausoje ir taip prisidėti prie „Europos horizonto“ 2025 m. darbo programos rengimo. [EK interneto svetainėje](#) galima pareikšti savo nuomonę apie šešias „Europos horizonto“ veiksmų grupes, mokslinių tyrimų infrastruktūrą, Europos Sąjungos (ES) misijas, Europos inovacijų ekosistemos programą bei Naujojo europinio bauhauzo priemonę. Atsakymus galima pateikti iki 2024 m. gegužės 6 d.

RENGINIAI DIRBTINIO INTELEKTO IR ŽINIŲ VALORIZACIJOS TEMOMIS

2024 m. gegužės 14 d. Europos regionų komitetas ir Europos Komisijos Mokslinių tyrimų ir inovacijų generalinis direktoratas kviečia dalyvauti Briuselyje vykšančiuose renginiuose „Exploring Artificial Intelligence in R&D“ ir „Knowledge valorisation for the regional and local R&I ecosystems“. Daugiau informacijos apie renginius pateikiama interneto [svetainėje](#). [Registracija](#) į renginius vyksta iki 2024 m. gegužės 12 d.



**Workshop on Exploring Artificial Intelligence in R&D
and KEP 2.0 seminar on knowledge valorisation**
Tuesday, 14 May 2024 | 9:30–17:30 | EESC/CoR Atrium 6 & 5, JDE 53



EK SEMINARAS FIKSUOTŲJŲ SUMŲ MODELIO TAIKymo TEMA

2024 m. gegužės 16 d. Europos Komisija rengia internetinį seminarą apie fiksuotųjų sumų modelio taikymą „Europos Lump Sum Funding in Horizon Europe: How does it work? How to write a proposal?“. Renginyje Europos Komisijos atstovai patars, kaip rengti paraiškas, diskutuos ir atsakys į dalyvių klausimus. Daugiau informacijos – renginio [internetu svetainėje](#).



NAUJOS GALIMYBĖS SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ TYRĖJAMS

Nemažoje dalyje skelbiamų ES vėžio, prisitaikymo prie klimato kaitos, vandenynų, miestų ir dirvožemio misijų bei Naujojo europinio bauhauso priemonės kvietimų teikti paraiškas – būtinas socialinių ir humanitarinių mokslų disciplinų tyrėjų, ekspertų, institucijų bei piliečių dalyvavimas. Tyrėjai kviečiami ieškoti tinkamų kvietimų ir taip pat pasinaudoti galimybe sutikti būsimų projektų partnerių 2024 m. gegužės 21-22 d. vyksiančiame ES misijų tinklaveikos [renginyje](#).



EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DUOMENŲ ERDVĖ

[Europeana](#) pristato portalą [Europos kultūros paveldo duomenų erdvė](#). Ši duomenų erdvė suteikia prieigą prie aukštos kokybės duomenų, daugiausia dėmesio skiriant 3D duomenims, ir skatina žmones pakartotinai juos naudoti bei rasti juose naują vertę. Portalas sąveikauja kitomis duomenų erdvėmis, todėl atsiranda galimybė standartizuoti duomenų srautus, diegti naujoves ir atradimus.



VIEŠOJO SEKTORIAUS INOVACIJŲ FESTIVALIS

2024 m. birželio 13 d. Berlyne vyks festivalis „Kūrybiška biurokratija“. Festivalyje bus pristatomi novatoriški rytojaus administravimo sprendimai: spartesnis skaitmeninimas, visapusiškos lygybės strategijos ir geresnis kolektyvinių veiksmų koordinavimas sprendžiant didžiausius šių laikų iššūkius. Daugiau informacijos ir registracija – festivalio [internetu svetainėje](#). Festivalį bus galima stebėti ir [nuotoliniu būdu](#).

PARTNERIŲ PAIEŠKOS RENGINYS

2024 m. gegužės 21-22 d. [NCP4Missions](#) organizuoja nuotolinį partnerių paieškos renginį (angl. brokerage event), skirtą ketinantiems dalyvauti [2024 m. ES misijų kvietimuose teikti paraiškas](#). Renginio metu vyks plenarinė sesija ir nuotoliniai dvišaliai susitikimai su tomis pačiomis temomis besidominčiais partneriais. Daugiau informacijos ir registracija - [renginio svetainėje](#).



NEB KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 7 d. bus paskelbti Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonės, kurios biudžetas siekia 20 mln. Eurų, [kvietimai teikti paraiškas](#). Kvietimų tematika apima antrinių biologinių produktų potencialo išnaudojimą, naujų valdymo modelių bendruomenėse ir kaimynystėse kūrimą bei NEB rezultatų ir poveikio centro steigimą. Galutinis paraiškų priėmimo terminas - 2024 m. rugsėjo 19 d.

NEB komanda kviečia peržiūrėti informacinės sesijos, kurioje buvo atsakyta į dalyvių klausimus, [įrašą](#).



ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 16 d. bus paskelbtas pirmasis 2024 m. ES miestų misijos kvietimas teikti paraiškas [Supporting national, regional and local authorities HORIZON-MISS-2024-CIT-02-01](#). Galutinis paraiškų pateikimo terminas - 2024 m. rugsėjo 5 d. Kiti ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas bus skelbiami 2024 m. rugsėjo mėn. Rengiant paraiškas verta peržiūrėti ES miestų misijos kvietimams skirtos informacinės sesijos [įrašą](#).



NETZEROCITIES MIESTŲ DVYNIŲ PROGRAMA

ES miestų misijos platforma [NetZeroCities](#) nuo 2024 m. balandžio 8 d. iki gegužės 31 d. kviečia ES miestų misijai nepriklausančius miestus, kurie taip pat dar nedalyvauja Bandomųjų ar ar Miestų dvynių programose, teikti paraiškas dalyvauti Miestų dvynių programoje. Atrinkti miestai gaus finansavimą vizitams ir ekspertų paslaugoms. Visa informacija apie programą pateikiama [čia](#).

PASKELBTI LIFE PROGRAMOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. balandžio 18 d. paskelbti LIFE programos kvietimai teikti paraiškas. 571 mln. Eur bus skiriama projektams, kuriais siekiama tausoti gamtą, saugoti aplinką, imtis kovos su klimato kaita veiksmy ir pertvarkyti Europos energetikos sistemą į švarią. Daugiau informacijos – [agentūros interneto svetainėje](#)



EIT URBAN MOBILITY INOVACIJŲ PROGRAMOS KVIETIMAS

2024 m. balandžio 15–18 d. EIT Urban Mobility 2025 m. Inovacijų kvietimo teikti paraiškas informacinės dienos. Informaciniai renginiai bus skirti paraiškų teikimo gairėms, EIT taisyklėms, paraiškų rengimui, finansinio tvarumo klausimams ir vertinimo procesui apžvelgti. Platforma „b2match“ išliks aktyvi iki 2024 m. birželio mėn. pabaigos, kad būtų galima peržiūrėti potencialius projektų partnerius ir užmegzti ryšius. Daugiau informacijos – [renginio interneto svetainėje](#).



2024 M. ES MIESTŲ MISIJOS KONFERENCIJA

2024 m. birželio 25–26 d. Valensijoje vyks trečioji ES miestų misijos konferencija „Empowering cities – The Climate-Neutral and Smart Cities Mission in Action“. Renginyje dalyvaus 112 misijos miestų politikai ir ekspertai, miestų misijos platformos „NetZeroCities“ ir aukšto lygio ES institucijų atstovai bei kitos suinteresuotosios šalys, įskaitant regioninių ir nacionalinių valdžios institucijų, finansų bendruomenės ir privataus sektoriaus atstovus. Daugiau informacijos apie renginį – „NetZeroCities“ interneto [svetainėje](#).



EUROPOS MIESTŲ ATSPARUMO FORUMAS

2024 m. birželio 26–28 d. Valensijoje vyks 11-asis Europos miestų atsparumo forumas. Šis forumas suburs visos Europos miestų ir regionų atstovus aptarti atsparumo stiprinimo iššūkių ir galimybių platesniame tvarios miestų plėtros kontekste. Dalyviai kviečiami dalytis savo patirtimi ir požiūriais apie miestų atsparumo planavimą ir įgyvendinimą. Daugiau informacijos ir registracija – renginio [internetu svetainėje](#).